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WIADOMOŚCI  

 

Damy Radę! 
„Damy radę” to nazwa projektu Stowarzyszenia Edukacja przez Internet. Ponad 2 mln 
złotych zostanie przeznaczonych na wdrożenie standardów współpracy jednostek 
samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi. Przedmiotem konkursu są 
działania mające na celu zwiększenie poziomu instytucjonalizacji dialogu obywatelskiego 
oraz partycypacji organizacji pozarządowych w tworzeniu, wdrażaniu i monitorowaniu 
polityk publicznych. 

Więcej już wkrótce na stronie: http://www.epi.org.pl/  

 

Trzymamy rękę na pulsie 
Będą zmiany w ustawie o zbiórkach publicznych. Nie będzie już urzędowych zgód  – to 
obywatele, a nie urzędnicy będą decydować o tym, jaka akcja dobroczynna warta jest 
wsparcia. 

więcej: https://mac.gov.pl/projekty/zbiorki-publiczne-po-nowemu/opis-projektu  

 

Tydzień z Internetem 
Instytucje i organizacje oferujące publiczny dostęp do Internetu (np. biblioteki, szkoły, 
domy kultury czy pracownie komputerowe) mogą zgłaszać się do udziału w ogólnopolskiej 
kampanii, by organizować spotkania pokazujące różnorodne możliwości wykorzystania 
Internetu i zastosowania nowych technologii. 

więcej: http://www.fundacja.orange.pl/aktualnosci_programow/article,548,1,1.html  

 

Jeszcze nie koniec olimpijskich emocji! 
Od 7 do 16 marca 2014 r. w rosyjskim Soczi odbędą się Zimowe Igrzyska Paraolimpijskie. 
Portal niepelnosprawni.pl będzie na nich miał swojego wysłannika! Zapraszamy do 
śledzenia zmagań paraolimpijczyków. 

więcej: www.niepelnosprawni.pl  

 

Wyzwania zrównoważonego rozwoju 
Do 6 marca przyjmowane będą zgłoszenia do 17. edycji międzynarodowej Akademii Letniej 
„Wyzwania zrównoważonego rozwoju”. 
 
więcej: http://sendzimir.org.pl/  

http://www.epi.org.pl/
https://mac.gov.pl/projekty/zbiorki-publiczne-po-nowemu/opis-projektu
http://www.fundacja.orange.pl/aktualnosci_programow/article,548,1,1.html
http://www.niepelnosprawni.pl/
http://sendzimir.org.pl/
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NABORY WNIOSKÓW, KONKURSY GRANTOWE  

 

Nabór wniosków do programu FIO 2014 
Organizacje pozarządowe mogą składać projekty w ramach Programu FIO 2014. Termin 
składania wniosków - do 7 marca. 

Więcej: http://www.sejmik.kielce.pl/item/38876-1?start=40  

 

Konkurs dotacyjny „Seniorzy w Akcji” 
Towarzystwo Inicjatyw Twórczych „ę” i Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności ogłaszają 
ogólnopolski konkurs dotacyjny „Seniorzy w akcji”. Konkurs skierowany jest do osób 60+  
i do par międzypokoleniowych, które chcą zrealizować projekt społeczny w oparciu  
o osobiste pasje i wziąć udział w  inspirujących warsztatach. 

Więcej: http://www.seniorzywakcji.pl/?a=513  

 

Konkurs dotacyjny: Realizacja zadań publicznych 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego ogłosił otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji 
zadań publicznych Województwa Świętokrzyskiego w 2014 roku z zakresu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania przemocy, pomocy społecznej. 
Termin składania ofert upływa 7 marca 2014 r. 

Więcej: http://swietokrzyskie.ngo.pl/wiadomosc/963038.html  

 

Konkurs dla organizacji pozarządowych - „Świetlica – Dzieci – Praca” 
Samorządy i organizacje pozarządowe mogą ubiegać się o środki na doposażenie, 
zorganizowanie wypoczynku oraz imprez edukacyjno – kulturalnych i sportowych, a także 
zapewnienie posiłku podczas zajęć w świetlicach, ogniskach wychowawczych i klubach 
młodzieżowych. Dotacja w wysokości 40 tys. zł zostanie przyznana na realizację dwudziestu 
najlepszych wniosków. Wnioski o dofinansowanie należy dostarczyć do 21 marca 2014 r. 

Więcej: http://www.sejmik.kielce.pl/item/38964-program-swietlica-dzieci-praca  
 

POWIAT KIELECKI  

 

Konkurs dla NGO  
Zarząd Powiatu w Kielcach ogłasza otwarty konkurs ofert na wsparcie zadań publicznych  
z zakresu kultury, kultury fizycznej, sportu i turystyki na 2014 rok dla organizacji 
pozarządowych. 

Więcej: http://www.powiat.kielce.pl/star2/wiadomosci/6851-na-klutttur.html  

 

Szkolenie z zasad i źródeł pozyskiwania środków przez NGO 
Stowarzyszenie Integracja i Rozwój zaprasza na bezpłatne szkolenie „Zasady i źródła 
pozyskiwania środków przez organizacje pozarządowe. Praktyczne aspekty budowy 
projektu”, które odbędzie się w dniach 1-2 marca 2014 w miejscowości Rogowice (gmina 
Mniów, powiat kielecki), w godzinach 9:00-15:00. 

Więcej: http://swietokrzyskie.ngo.pl/wiadomosc/963812.html  
 

http://www.sejmik.kielce.pl/item/38876-1?start=40
http://www.seniorzywakcji.pl/?a=513
http://swietokrzyskie.ngo.pl/wiadomosc/963038.html
http://www.sejmik.kielce.pl/item/38964-program-swietlica-dzieci-praca
http://www.powiat.kielce.pl/star2/wiadomosci/6851-na-klutttur.html
http://swietokrzyskie.ngo.pl/wiadomosc/963812.html
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PACANÓW  

 

Spotkanie partnerskie na rzecz ekonomii społecznej 
Caritas Diecezji Kieleckiej zaprasza na spotkanie dotyczące „Praktycznych uwarunkowań  
i wartości wynikających z budowania oraz funkcjonowania partnerstw lokalnych na rzecz 
ekonomii społecznej”. Spotkanie odbędzie się 3 marca 2014 r. w godzinach 10.00-15.00,  
w Pacanowie. Kolejne spotkania będą na temat „Zawiązywanie partnerstw i sieci 
lokalnych", które odbędzie się w dniach 4-5 i 14-16 marca 2014, pierwsze dwa dni w 
Pacanowie, kolejne trzy dni w Busko-Zdroju. 

Więcej: http://www.ekonomiaspoleczna.pl/wiadomosc/963959.html  
 

WIADOMOŚCI PORTALU NGO.pl  

 

Aktywiści we władzach 
Jeżeli chcemy zmian w kraju, to musimy ludzi przygotowanych do działalności publicznej 
zachęcać, żeby brali byka za rogi. Narzekamy, że polityka jest do niczego, to dlaczego nie 
wypychać do niej ludzi, którzy mają doświadczenie w pomaganiu innym? 

więcej: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/963050.html  
 

INFORMACJE FINANSOWO-KSIĘGOWE  

 
WAŻNE 

Crowdfunding wciąż niejasny podatkowo 
Nowa ustawa o zbiórkach publicznych miała ułatwić rozwój crowdfundingu w Polsce, 
jednak w gruncie rzeczy w niewielkim stopniu go dotyczy. 

Więcej: http://firma.pb.pl/3543359,23990,crowdfunding-wciaz-niejasny-podatkowo  

 
WAŻNE 

Pomoc organizacji charytatywnych może być opodatkowana 
Pomoc udzielana podopiecznym przez organizacje pożytku publicznego, które otrzymują  
1 proc. podatku, może być opodatkowana - wynika z informacji Ministerstwa Finansów 
udzielonej PAP. Wszystko zależy od umowy między OPP a jej podopiecznym. 

więcej: http://www.pb.pl/3543214,85440,pomoc-organizacji-charytatywnych-moze-byc-opodatkowana  

 
PODATKI 

Do 20 marca 2014 r. należy wpłacić miesięczną zaliczkę na podatek dochodowy od osób 
fizycznych za m-c luty 2014 r.  – PIT 4 oraz PIT 8 (podatek ryczałtowy – umowy poniżej 200 
zł). 

Do 25 marca 2014 r. należy złożyć deklarację VAT 7 oraz zapłacić należny podatek VAT za 
luty 2014 r. – w tej deklaracji wykonujemy rozliczenie roczne VAT. 

 

 
Do 17 marca 2014 r. należy wysłać deklarację i raporty za ubezpieczonych od wynagrodzeń 
wypłaconych w lutym 2014 r. W tym terminie należy zapłacić również należne składki na 
ubezpieczenie społeczne, zdrowotne, FP. 

http://www.ekonomiaspoleczna.pl/wiadomosc/963959.html
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/963050.html
http://firma.pb.pl/3543359,23990,crowdfunding-wciaz-niejasny-podatkowo
http://www.pb.pl/3543214,85440,pomoc-organizacji-charytatywnych-moze-byc-opodatkowana
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ZUS 

 

Organizacje, których rok obrotowy skończył się 31 grudnia 2013 r. powinny zamknąć księgi 
rachunkowe i sporządzić sprawozdanie finansowe za ten rok obrotowy do 31 marca 2014 r.  

Do 31 marca 2014 r. należy przekazać urzędowi skarbowemu zeznanie CIT 8 o wysokości 
osiągniętego dochodu (poniesionej straty) wraz z ewentualnym załącznikiem CIT 8/0                                  
(zwolnienia) i CIT D (darowizny). W tym dniu nie trzeba składać jeszcze sprawozdania 
finansowego do urzędu skarbowego – należy to uczynić w ciągu 15 dni od zatwierdzenia 
sprawozdania przez organ zatwierdzający. 

Deklaracja CIT 8 obowiązuje wszystkie organizacje, nawet te które nie osiągnęły żadnego 
przychodu! 

 


